

حاشیه‌نشینانی درست‌وسط پایتخت

در زبان فارسی حاشیه‌نشینین مترادف اونک نشینین، زاغه‌نشینین، محله‌های تهی‌دست نشین است. محلاتی که ساخت‌وسازهای غیراستاندارد غیر قانونی و محروم از تجهیزات اولیه مانند آب، برق، فاضلاب و غیره را دارد. در طول سال‌های گذشته دلایل مختلفی چون خشکسالی و بیکاری سبب شده تا عده‌ای از مردم که تعداد آنها هم کم نیست، از شهر و روستای خود مهاجرت کرده و در حواشی کلان‌شهرها یا امید شغل و درآمد بهتر سکنی گزینند، این افراد بدون آنکه بداند حاشیه‌نشینین چه سرنوشتی را برایشان رقم



آفتاب یزد- گروه اجتماعی: قرار بود مشکلات افراد دارای معلولیت با اجرای قانون جامع حمایت از معلولان برطرف شود اما این طور که معلوم است با درنظر گرفتن یک دوازدهم بودجه لازم برای این قانون، اجرای قانون حمایت از معلولان نصفه و نیمه مانده است، معلولین بارها در رابطه با این موضوع اعتراض کرده‌اند اما تاکنون هیچ گوشه شنوایی اعتراضات آن‌ها نبوده است و به همین دلیل هم روز گذشته جمعی از معلولان با در دست داشتن پلاکاردهایی از مقابل نهاد ریاست جمهوری نسبت به عدم اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان تجمع کردند. معلولان در این تجمع ضمن اشاره به تصویب قانون حمایت از حقوق معلولان، عدم تخصیص اعتبارات برای اجرای این قانون را بی عدالتی از سوی مسئولان دولتی دانستند.

قانونی که اجرا نمی‌شود

مقدمات شکل‌گیری قانونی برای حمایت از معلولان به سال ۸۳ برمی‌گردد، آن زمان طرح قانون جامع حمایت از حقوق معلولان توسط نمایندگان مجلس تدوین و به تصویب مجلس رسید؛ اما به دلیل تأمین نشدن اعتبارات مالی با مشکل مواجه شد و قانون به اجرا درنیامد. بعد از نزدیک به ۱۰ سال با پیگیری‌های جامعه معلولان، دولت در سال ۹۲، شروع به تدوین حمایت برای معلولان، عدم تخصیص بودجه‌های برای حمایت از معلولان کرد که تدوین آن تا سال ۹۴ به طول انجامید. این لایحه سرانجام بعد از دو بار برگشت از شورای نگهبان در ۲۰ اسفند ماه ۹۶ به تصویب مجلس رسید؛ ابلاغ این قانون تا اردیبهشت ماه ۹۷ به طول انجامید و همین تأخیر باعث شد هیچ بودجه‌ای برای اجرای این قانون در نظر گرفته نشود. به همین دلیل عملاً اجرای این قانون در سال ۹۷ غیرممکن شد.
واخا پان سال ۹۷ در شرایطی که جامعه معلولان، چشم انتظار تخصیص اعتباری برای اجرای «قانون حمایت از حقوق معلولان» در لایحه بودجه سال ۹۸ از



خواهد زد، زندگی در حاشیه شهر را انتخاب کردند در حالی که با حواشی‌ای چون فقر، آسیب‌های اجتماعی و محرومیت‌ها روبه‌رو شده‌اند. به گزارش برنا، مینو خالقی، مشاور معاونت هماهنگی اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور یکی از اقدامات قابل‌انجام

سیستم آموزشی کشور را در راستای کاهش حاشیه‌نشینین،

ایجاد مهارت ورزی در افراد به جای آموزش انفرادی دانست و

اظهار کرد: در دانشگاه‌های کشور ما تنها محبت‌های آموزشی را

گزارش آفتاب یزد در واکنش به اعتراض جمعی از معلولان در مقابل نهاد ریاست جمهوری

همان مطالبات قدیمی

این طور که معلوم است با در نظر گرفتن یک دوازدهم بودجه لازم برای این قانون، اجرای قانون حمایت از معلولان نصفه و نیمه مانده است. معلولین بارها در رابطه با این موضوع اعتراض کرده‌اند اما تاکنون هیچ گوشه شنوایی اعتراضات آن‌ها نبوده است و به همین دلیل هم روز گذشته جمعی از معلولان با در دست داشتن پلاکاردهایی در مقابل نهاد ریاست جمهوری نسبت به عدم اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان تجمع کردند

رو به رو می‌شوید، چرا من به عنوان یک معلول

نیاید بتوانم از خدمات بانکی استفاده کنم؟ چرا مناسب سازی در دستگاه‌ها و موسسات دولتی اتفاق نمی‌افتد؟ در همین موسسات اگر رمپی هم باشد شیبش انقدر زیاد است که بالا رفتن و پایین آمدن از آن ممکن نیست!»

دیواری کوتاه‌تر از ما نمی‌بیند

او در ادامه می‌گوید:«ما باید به لحاظ حقوقی حق بازنشستگی پیش از موعد یعنی با ۲۰سال سابقه کار داشته باشیم که ۲۶ سال حقوق برایمان در نظر گرفته شود اما اصلا این موضوع لحاظ نمی‌شود!ا حتی جای پارکی که باید به معلولین اختصاص داده شود معمولاً توسط افراد عادی اشغال می‌شود! یعنی حتی مردم عادی هم دیواری کوتاه‌تر از ما نمی‌بینند که حقوقمان را ضایع کنند چه برسد به مسئولان! ماشین‌های بهزیستکار بهزیستی به همه معلولان تعلق نمی‌گیرد یا در زمانی که آنها نیاز دارند در دسترس آنها نیست! معمولاً با یک معلول برخورداری مطلوبی ندارند و همین موضوع هم معلولان را خائنه نشین کرده است، مگر یک فرد معلول چه اشتباه و خطایی انجام داده که سزاوار چنین برخوردهایی است؟ یک معلول مخصوصاً معلولان ویلچری وقتی می‌خواهد سوار تاکسی یا اتوبوس شود برخورداری تند و زنده‌ای با آن‌ها نمی‌شود که می‌خواهیم مثل بقیه افراد جامعه بتوانیم زندگی کنیم. در قانون تصویب شده ۳درصد از اشتغال‌های دولتی باید به معلولان اختصاص داده شود اما در عمل این اتفاق نمی‌افتد. خیلی حس بدی است که ببینی حقت را ضایع می‌کنند و نتوانی هیچ کاری انجام دهی. در حال حاضر بخش عظیمی از معلولان بیکارند در صورتی که از لحاظ قانونی نباید این طور باشم، اما حتی نمی‌توانیم از وسایل حمل و نقل عمومی مثل مترو و اتوبوس استفاده کنیم چون اصلاً مناسب سازی نشده است. شما الان وارد یک بانک که می‌خواهید بشوید با چندین پله

همان مطالبات قدیمی

خواسته‌های بزرگی ندارند، همان مناسب سازی میلمان شهری، اشتغال معلولان، حق بهرمندی از قانون بازنشستگی پیش از موعد و هزینه داربوند خدمات مراکز توانبخشی و غیره است که بارها و بارها درباره آن صحبت شده است اما همچنان این مطالبات مغفول باقی مانده‌اند. میثم یکی از معلولان است که از وضعیت موجود ناراضی است، او می‌گوید:«ما خواستیم زیادی نادریم، فقط می‌خواهیم مثل بقیه افراد جامعه بتوانیم زندگی کنیم. در قانون تصویب شده ۳درصد از اشتغال‌های دولتی باید به معلولان اختصاص داده شود اما در عمل این اتفاق نمی‌افتد. خیلی حس بدی است که ببینی حقت را ضایع می‌کنند و نتوانی هیچ کاری انجام دهی. در حال حاضر بخش عظیمی از معلولان بیکارند در صورتی که از لحاظ قانونی نباید این طور باشم، اما حتی نمی‌توانیم از وسایل حمل و نقل عمومی مثل مترو و اتوبوس استفاده کنیم چون اصلاً مناسب سازی نشده است. شما الان وارد یک بانک که می‌خواهید بشوید با چندین پله

محکوم به حبس ابد در خانه

میثم در رابطه با استاندارد نبودن وسایل و امکانات توانبخشی می‌گوید:«این وسایل نه‌تنها استانداردن نیستند بلکه هزینه بالایی هم دارند با اینکه کیفیت هم ندارند، از طرف دیگر خدمات مراکز توانبخشی که عموماً دولتی هستند به صورت رایگان در اختیار معلولین قرار نمی‌گیرند و هزینه خیلی بالایی هم دارند. حالا با همه این مشکلات به معلولان گفتند که به شما مسکن

نگاهی به خلاصه عملکرد ایمیدرو

اقدامات شاخص ایمیدرو؛ جذب منابع مالی جدید، توسعه اکتشاف، فعال سازی معادن کوچک

۸- با سازمان محیط زیست با هدف توسعه فعالیت‌های اکتشافی تفاهم نامه مبادله شده است.

و همچنین سایر پروژه‌های مطالعاتی، پژوهشی و محیط زیستی در دست اجرا می‌باشد.

فعال سازی معادن کوچک:

پیشرفت فیزیکی طرح تا پایان تیرماه حدود ۱۹درصد بوده و عمده اقدامات انجام شده در سه ماه اول سال به شرح ذیل است:
معرفی ۱۵ معدن و پتانسیل شناسایی شده به سرمایه گذار و با مشارکت بازدید ۷ استان و شناسایی معادن کوچک و نیازمندی‌های توسعه آنها
بررسی ۴ استان فارس، کرمان، آذربایجان شرقی، اصفهان. در این استان‌ها، ۱۳ پرونده بررسی و برای ۷۹ معدن، بسته اجرایی مصوب شده است.

اهم اقدامات در راستای نقشه راه به شرح ذیل است:

پروژه مشترک در حوزه ژئوفیزیک هوایی با سازمان زمین شناسی در حال اقدام است.
۲- اقدامات لازم به منظور افزایش سرمایه سالانه صندوق بیمه انجام شده، به گونه‌ای که پیش‌بینی می‌شود تا پایان شهریور ماه، عملیاتی شود.
۳- جذب مشارکت بخش خصوصی برای ۹ واحد زیرمجموعه و با محدوده‌های اکتشافی با هدف راهبری و تکمیل طرح‌های نیمه تمام (مجموع پتاس و کبر، بیابانک، پلایایی میاندی، تروند و مهرجان، میشدانو و آنومالی شمالی فلات مرکزی، وگل‌سنگ کوچکلی شمالی، معدن کوده، تارگت ۳ معدن هیرد، معدن گل‌منده، معدن چاه باش)
۴- فراخوان جذب مشارکت بخش خصوصی در طرح‌های تیتانیوم کهنوج، بلوک ۳ پروده ۴ طس و پترولیوم کک انجام شده است.
۵- امضا و مبادله تفاهم نامه ریلی و جاده‌ای در حوزه سنگان، مقده قرارداد در حال پیگیری است.
۶- واگذاری تخلیه و بارگیری اسکله‌های منطقه ویژه خلیج فارس، مطابق با مصوبه کمیته سرمایه‌گذاری، در حال اقدام است.
۷- پیروژه احیا و فعال شدن معادن کوچک و متوسط کشور دارای پیشرفت ۱۹درصد تا پایان تیرماه می‌باشد.

زائران اربعین بدون ویزا راهی عراق می‌شوند

مدير كل عتبات سازمان حج و زیارت گفت: زائران اربعین حسینی می‌توانند برای حضور در این آیین باشکوه بدون اخذ ویزا و تنها با داشتن گذرنامه برای ثبت مهر تایید ورود و خروج، راهی عتبات عالیات شوند.
حجت الاسلام‌المسلمین محبت‌الله رحمانی گفت وگو با ایرنا افزود: با توجه به توافقات انجام شده بین جمهوری اسلامی ایران و عراق زائران اربعین می‌توانند از ۱۹ شهریور ماه تا هفتم آبان بدون نیاز به اخذ ورودی‌یه وارد عراق شوند.

گزارش

خبرنگار به اصطلاح اصولگرایی که رفت سیگار بکشد اما...

آفتاب یزد- گروه اجتماعی: خبرنگار یک‌رسانه به اصطلاح اصولگرا که به همراه وزیر امور خارجه کشورمان جهت تهیه خبر و گزارش به سوئد سفر کرده بود از تیم خبرنگاران جدا شده و همراه تیم بازنگشته است. گفته می‌شود که این خبرنگار درخواست پناهندگی داده است.()

دبیر سیاسی خبرگزاری موج، در حالی که به همراه تیم وزارت خارجه برای پوشش خبری سفر محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران به چهار کشور اروپایی عازم ماموریت شده بود، در دومین ایستگاه این تور اروپایی، سوئد، ماندگار شده و از تیم خبرنگاران جدا شده است. گفته می‌شود امیرتوحید فاضل از فرست ماموریت کاری استفاده کرده و در سوئد زمینه موثر واقع شود البته دستور فیفا مبنی بر برداشتن ممناعت می‌تواند برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها به تصویب برسانیم؛ ادغام داد: در واقع چون منعی برای حضور نیست پس دلیلی برای اینکه ما برای تصویب قانون ورود کتیم وجود ندارد. تلاش‌های دولت، جامعه مدنی و مجلس می‌تواند در این زمینه موثر واقع شود البته دستور فیفا مبنی بر برداشتن ممناعت می‌تواند برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفایت کند و همین موثر باشد.

کسی حق دارد برای زندگی خود تصمیم بگیرد، هیچ کس از آینده خبر ندارد.»

سید امیر مرتضوی سردبیر خبرگزاری موج درباره شایعه پناهندگی خبرنگار این مجموعه به برخی خبرنگاری‌ها و سایت‌های خبری گفته است:«پشان دبیر سیاسی موج بود که همراه تیم خبری وزارت خارجه به سفر رفت و خود وزارت خارجه به ما اطلاع داده که ایشان با این تیم بازنگشته است، ولی جزئیات بیشتری از ماجرا نداریم. هم مثل شما از شبکه‌های اجتماعی خبر را رصد می‌کنیم و چیزی که رسماً می‌دانیم این است که او دبیر ما بوده و همراه وزارت خارجه رفته و با این گروه بازنگشته است.» او درباره اینکه آیا از طریق راه‌های ارتباطی خبرنگاری با خبرنگارشان تماسی گرفته نشده؟ گفت:«راه‌های ارتباطی که داشتیم و خبرها از طریق او برای ما ارسال میشد از طرف خود او مسدود شده است»

مرتضوی در مورد اینکه آیا از خانواده شان جویای اصل ماجرا شده‌اند یا خیر نیز گفت:«آن بندگان خدا هم اطلاعی نداشتند که با دست کم به ما با انتظار گفته شده. فاضل متاهل و صاحب فرزند بود. همسرشان به ما گفتند که اطلاعی از او ندارند.»

یکی از خبرنگاران حاضر در تیم خبری وزیر خارجه درباره آخرین دیداری که با فاضل داشته گفت: «برای آخرین نشست در استکهلم به سمت سرویس ایاب و ذهاب خبرنگاران می‌رفتیم که متوجه شدم فاضل او نشن داده که رفت می‌رود سیگار بکشد و به زودی بر میگردد. این آخرین دیدار ما بود چرا که او در نشست حاضر نشد و ما بعد از نشست عازم نروژ شدیم.»

احسان بدایغی خبرنگار پارلمانی روزنامه ایران در صفحه شخصی تویتر خود در رابطه با این موضوع نوشته است: «یک نماینده اصولگرایی مجلس روز اول مرداد لیست کذایی دوتابعیتی‌ها را برای انتشار به خبرنگاری مورد اعتمادش که دبیر سیاسی است، داد. درست روز آخر همان ماه یعنی ۳۱ مرداد، همان خبرنگار در جریان سفر ظریف به سوئد، به کشور بازنگشت.»

مهدی افشارنیک روزنامه نگار حوزه نفت نیز در رابطه با این موضوع در صفحه شخصی تویتر خود نوشته است:«همین خبرنگار وقتی ما درمستند زیر صفر مرزی را در جشنواره اکران کردیم، نوی موج علیه ما سوزازی کرد که ضد ارزشها فیلم ساختیم، حتی از پیمانفر نماینده مشهد هم مصاحبه گرفت که علیه ما شکایت می‌کند. حتما دو روز دیگر هم سلطنت طلب میشه باز هم به ما فحش می‌دهد.»

لازم به ذکر است که خبرنگار موج یکی از خبرنگاری‌های به اصطلاح اصولگرایی

وابسته به موسسه فرهنگی، هنری و خبری مسرور وقایع جهان است. موج اولین وب‌سایتی بود که فهرست مدیران دوتابعیتی را از قول جواد کریمی قدوسی منتشر کرده بود. امیر توحیدفاضل در حوزه دولت و سیاست خارجی فعال بود همکاران او در حوزه سیاست خارجی معتقدند مواضع فاضل به شدت اصولگرایی و سوالات او در نشست‌های خبری سختگوی وزارت خارجه، عمدتاً مبتنی بر گمانه زنی محافل اصولگرایی بوده است. پیش از این نیز در جریان مذاکرات هسته‌ای یکی از خبرنگاران واحد مرکزی غرب در اروپا ماند و برگشت!()

هر کس حق دارد برای زندگی خود تصمیم بگیرد هیچ کس از آینده خبر ندارد. تنها نکته مفارند که بدون اطلاع حرف می‌زند

نقل قول

برای ورود زنان به ورزشگاه، دستور فیفا گفایت می‌کند

طیبه سیاوشی در مورد لزوم تصویب قانونی در مجلس مورد عدم ممناعت از حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفت: از آنجایی که هیچ منع قانونی در بحث ورود

زنان به ورزشگاه‌ها وجود ندارد و در هیچ آیین نامه و بندنامه‌ای به این موضوع یعنی ممناعت از ورود زنان به ورزشگاه‌ها اشاره نشده است به همین دلیل ما ضرورتی برای اینکه بخواهیم قانونی با عنوان عدم ممناعت از حضور زنان در ورزشگاه‌ها به تصویب برسانیم؛ رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با عصرایران ادامه داد: در واقع چون منعی برای حضور نیست پس دلیلی برای اینکه ما برای تصویب قانون ورود کتیم وجود ندارد. تلاش‌های دولت، جامعه مدنی و مجلس می‌تواند در این زمینه موثر واقع شود البته دستور فیفا مبنی بر برداشتن ممناعت می‌تواند برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفایت کند و همین موثر باشد.

ستون نسبز

حال خوب دریاچه ارومیه

مدیر کل سنجش از دور سازمان فضای ایران با اشاره به نتایج پایش‌های دریاچه ارومیه گفت: نمودارهای تهیه شده از این دریاچه نشان می‌دهد بارش‌های ماه‌های فروردین و اردیبهشت موجب شده که وضعیت امیدوار کننده‌ای برای این دریاچه ایجاد شود و سطح آب آن، نسبت به سال‌های گذشته افزایش یابد. مصطفی منصورپور در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: نتایج ارزیابی‌های ما نشان می‌دهد که با توجه به میزان بالای بارندگی‌ها در ماه‌های فروردین و اردیبهشت سال جاری، وضعیت آب دریاچه ارومیه خوب بوده و سطح آب دریاچه بسیار بالاتر آمده است. علاوه بر آن با شدن برف کوه‌هایی مانند رشته کوه‌های سهوند که معمولاً در اواخر بهار و تابستان رخ می‌دهد، در افزایش سطح آب این دریاچه تاثیر گذار است؛ از این رو سطح آب دریاچه ارومیه در فصل تابستان نسبت به فصل بهار کمتر نشده است.

آسیب

طلاق در شرق تهران بیشتر است

طلاق را یکی از مهم‌ترین پدیده‌های حیات انسانی تلقی می‌کنند. این پدیده دارای اضلاعی در تعداد جوانب جامعه انسانی است. نخست یک پدیده روانی است، زیرا نه تنها برتعالی روانی دو انسان، بلکه بر روح و روان فرزندان، بستگان، دوستان و نزدیکان آنان اثر می‌گذارد. در سال‌های اخیر ناسامانه‌ای اجتماعی به‌ویژه در حوزه‌های شهری روندی رو به رشد دارد. در این میان، تهران در قیاس با دیگر شهرهای کشور به دلیل شرایط خاص اجتماعی و اقتصادی دارای بالاترین آمار آسیب‌های شهری از جمله طلاق است. بررسی تعداد موارد ازدواج و طلاق در شهر تهران طی سال‌های ۱۳۴۵ تا ۱۳۷۵ نشان می‌دهد تعداد موارد طلاق همواره افزایش یافته است. گرچه افزایش طلاق با عنایت به رابطه مثبت رشد جمعیت و آسیب‌های شهری می‌تواند تابعی از افزایش کتی جمعیت در شهر تهران تلقی گردد. زهرا نادری، وکیل پایه یک دادگستری و حقوقدان، در خصوص جغرافیای طلاق سطح شهر تهران در حال حاضر به برنا گفت: در این زمینه متأسفانه آمار دقیق و رسمی وجود ندارد اما بر اساس برآوردهایی که در این زمینه انجام می‌گیرد، که البته قطعی نیست، در محدوده شرق تهران به دلیل جمعیت بیشتر و همچنین تراکم بون، میزان طلاق نسبت به باقی مکان‌های سطح شهر تهران بیشتر است.

آموزش

کدرشته‌های خوب به‌دانش آموزان مناطق برخوردار می‌رسد

معاون آموزش ابتدایی گفت:در شرایط عادلانه همه دانش‌آموزان باید به یک اندازه فرصت رشد داشته باشندولی در عمل کدرشته‌های خوب کنکور در اختیار دانش‌آموزان و خانواده‌های مناطق برخوردارتر قرار می‌گیرد. به گزارش مهر، رضوان حکیمزاده اظهار کرد: عدالت آموزشی یعنی همه کودکان امکان رفتن به مدرسه را داشته باشند. معنای کیفی عدالت آموزشی نیز یعنی فرصت برابر برای یاد گرفتن. آیا همه آنها که امکان رفتن به مدرسه را پیدا می‌کنند، می‌توانند فرصت‌های برابر برای یادگیری داشته باشند؟